
“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

  172 
Río Cuarto, 10 de abril de 2023 

 
VISTO, las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 141895 y las notas 

presentadas por estudiantes de la carrera Licenciatura en Enfermería, referidas 
a la inscripción en materias de diferentes carreras como asignaturas electivas;  y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las/los estudiantes están inscriptas/os en la carrera Licenciatura en 

Enfermería, Plan 2017, Versión 1. 
 
Que es requisito del Plan tener aprobadas asignaturas electivas. 
 
Que las/os estudiantes solicitan inscribirse en las materias mencionadas en 

la condición de asignatura electiva. 
 
Que cuenta con el aval correspondiente. 
 
Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para 

que los estudiantes puedan avanzar en la continuidad de sus estudios. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 

Electoral Nº 006/21, y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 

 
EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1º: Autorizar la inscripción para cursar asignatura electiva, según 
anexo de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 
RESOLUCION Nº 172/2023 
 
I.C. 

 
 
 
 
 
 



                                                                                172 
 

ANEXO 
(RESOLUCION DECANAL Nº 172/23) 

 

CARRERA: Licenciatura en Enfermería (29) 
Estudiantes Asignaturas Carreras 

SOSA, Jéssica Milagros 
(D.N.I. 41.522.689) 
ÁLVAREZ, Mayra Agustina 
(D.N.I. 41.225.474) 
RIBEIRO GONZÁLEZ, Sorlix 
Crisol 
(D.N.I. 96.123.771) 
SOSA, Giuliana Nahir 
(D.N.I. 35.914.462) 
SOLAN, Jaqueline Elizabeth 
(D.N.I. 32.710.984) 
DÍAZ, Milagros Aylén  
(D.N.I. 43.602.868) 
BARUFFALDI, Mariana 
(D.N.I. 44.076.707) 
BENGOLEA, María Dolores 
(D.N.I. 29.123.274) 
ROSALES, Diego Luciano 
(D.N.I. 24.333.042) 
CASTILLO, María Soledad 
(D.N.I. 38.730.670) 

Seminario: Educación 
Especial y Salud 

(6613) 

Profesorado en Educación 
Especial (43) 

Plan 1998 Versión 3 

LUNA, Daniela Judith 
(D.N.I. 38.220.881) 
MEINERO ESCOBARES, 
Fernanda Alexia 
(D.N.I. 41.297.968) 
UZEDA, Ana María 
(D.N.I. 26.823.375) 
DOMINGUEZ, Marcela Inés 
(D.N.I. 38.730.554) 
LEVINGSTON, María Josefina 
(D.N.I. 43.810.711) 
HENTONA, Valentina 
(D.N.I. 40.773.079) 

Introducción a la 
Educación Especial 

(6600) 

PERUGGINI, Carina Evelín 
(D.N.I. 35.543.873) 

Introducción a la 
Fonética (6389) 

Licenciatura en Inglés (53) 
Plan 2002 versión 2 



                                                                                172 
DÍAZ, Milagros Aylén  
(D.N.I. 43.602.868) 
SOLÁN, Jaqueline Elizabeth 
(D.N.I. 32.710.984) 
MIOLANO, Camila 
(D.N.I. 43.607.539) 
BORGOGNO, Melina 
(D.N.I. 44.077.305) 
AMBRICH, Anabela Lorena 
(D.N.I. 35.113.816) 
BENGOLEA, María Dolores 
(D.N.I. 29.123.274) 
SOSA, Jéssica Milagros 
(D.N.I. 41.522.689) 
MARIETTI, Franco David 
(D.N.I. 43.607.821) 
PEZZINI, Yamila Soledad 
(D.N.I. 41.523.560) 
BARUFFALDI, Mariana 
(D.N.I. 44.076.707) 
CASTILLO, María Soledad 
(D.N.I. 38.730.670) 

Análisis y 
Problemática Corporal 

y Salud (6663) 

Profesorado en 
Educación Física (19) 
Plan 2008 Versión 1 

PÉREZ, Tamara Magalí 
(D.N.I. 43.483.403) 
REBICH KAPITANOVICH, 
Giuliana  
(D.N.I. 43.490.926) 
RÍOS, Julieta Camila  
(D.N.I. 43.954.257) 
GALLARDO, María Elena 
(D.N.I. 22.187.186) 

Desarrollo Motor 
Humano (6643) 

MANCILLA BECERRA, Tobías 
(D.N.I. 44.721.174) 
BENEDETTO, Jocelín Xiomara 
(D.N.I. 43.610.928) 
PRESTTI, María Trinidad 
(D.N.I. 44.378.149) 
PICCO, Dana Selena 
(D.N.I. 44.898.998) 
SANDRONI, Martina María 
(D.N.I. 44.295.830) 
BAZÁN, Matías Iván 
(D.N.I. 42.695.919) 
LAZO, Calendario 
(D.N.I. 43.135.598) 
BARRIONUEVO, Cintia Anahí 
(D.N.I. 41.225.970) 

Anatomía (6642) 



                                                                                172 
 

VAZQUEZ, Aylén del Rosario 
(D.N.I. 43.723.017) 
AMARÍN, Dianela Valentina 
(D.N.I. 43.605.116) 

Taller de Habilidades 
Motrices (6671) Profesorado en 

Educación Física (19) 
Plan 2008 Versión 1 

BARRIONUEVO, Cintia Anahí 
(D.N.I. 41.225.970) 
LAZO, Candelaria  
(D.N.I. 43.135.598) 

Recreación (3621) 

VILLARREAL, Daniela Luciana 
(D.N.I. 40.503.720) 
LUJÁN, Anabella Andrea 
(D.N.I. 41.964.665) 

Actividad Física y 
calidad de vida (3501) 

Licenciatura en 
Educación Física (39) 
Plan 2009 Versión 1 

LAIME CABA, Marisol Yésica 
(D.N.I. 94.958.934) 
MEICHTRI, Evelin 
(D.N.I. 31.104.084) 
HERRERA, Angela Camila 
(D.N.I. 43.178.085) 
HIDALGO, Candela 
(D.N.I. 43.603.156) 
SANABRIA, Marisa Alejandra 
(D.N.I. 30.090.198) 
UZEDA, Ana María 
(D.N.I. 26.823.375) 
VALDEZ, Milagros Aylén  
(D.N.I. 41.025.237) 
RIBEIRO GONZÁLEZ, Sorlix 
Crisol 
(D.N.I. 96.123.771) 
RIBEIRO GONZÁLEZ, Sorlimar 
Esther 
(D.N.I. 96.135.382) 
SOSA, Giuliana Nahir 
(D.N.I. 35.914.462) 
MANETTI, Franco David 
(D.N.I. 43.607.821) 

Idioma Extranjero: 
Inglés (8026) 

Licenciatura en 
Educación Inical (46) 
Plan 2001 Versión 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEREYRA, Florencia Belén 
(D.N.I. 40.678.567) 
SANABRÍA, Magalí Sol 
(D.N.I. 42.109.200) 
ÁVILA, Milagros Daiana 
(D.N.I. 41.815.611) 
RODRIGUEZ, Cindy Haydee 
(D.N.I. 41.280.820) 
RACCA, Rocío 
(D.N.I. 42.049.502) 
CENCI, Zaira Ayelén 
(D.N.I. 41.593.895) 

Plástica (6841) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                172 
BARBOZA DRAGISICH,  
Candela Agostina 
(D.N.I. 43.168.876) 
BIES, Milagros Victoria 
(D.N.I. 43.229.831) 
LUCERO, Natalia Belén 
(D.N.I. 28.821.012) 
SOSA, Nicolás Ariel 
(D.N.I. 38.478.899) 
VILCHE, Anabela Marysol 
(D.N.I. 36.366.751) 
ALVARADO, Daniela Alejandra 
(D.N.I. 28.821.246) 
ROSALES, Diego Luciano 
(D.N.I. 24.333.042) 
PEZZINI, Yamila Soledad 
(D.N.I. 41.523.560) 
MEICHTRI, Evelin 
(D.N.I. 31.104.084) 
SANABRIA, Marisa Alejandra 
(D.N.I. 30.090.198) 

Plástica (6841) Licenciatura en 
Educación Inical (46) 
Plan 2001 Versión 3 

ADAMO, Pamela Sofía 
(D.N.I. 40.298.405) 

Seminario 
Introductorio al 

Campo Profesional 
(6820) 

Licenciatura en 
Educación Inical (46) 
Plan 2001 Versión 3 

ZABALA, Jimena Cielo 
(D.N.I. 43.610.922) 
TORRES, Dalma Florencia 
(D.N.I. 37.490.380) 
LUNA, Analía Verónica 
(D.N.I. 34.550.368) 

Adquisición de la 
Lengua Materna 

(6833) 

ARZAUT, Rocío Constanza 
(D.N.I. 44.077.769) 

Psicología del 
Desarrollo Infantil I 

(6830) 
ADAMO, Pamela Sofía 
(D.N.I. 40.298.405) 
MARASCHI, Marianela Gisel 
(D.N.I. 37.422.175) 
LÓPEZ, Sofía Ayelén 
(D.N.I. 41.769.499) 
GONZÁLEZ, María Florencia 
(D.N.I. 42.696.299) 
RIVAROLA, Gastón Ezequiel 
(D.N.I. 40.417.987) 
DEMICHELA, Milena Adela 
(D.N.I. 43.230.307) 
CALDERÓN, María Agustina 
(D.N.I. 41.593.828) 

Inglés Nivel I (6585) 
Licenciatura en 

Psicopedagogía (1) 
Plan 1998 Versión 3 



                                                                                172 
 

LOIACONO RODRIGUEZ, 
Maximiliano Nicolás 
(D.N.I. 24.783.598) 

Idioma Nivel I: 
Portugués (6947) 

Licenciatura en Trabajo 
Social (55) 

Plan 2013Versión 0 
 

BRUNO, Abriel 
(D.N.I. 41.323.238) 
VELÁZQUEZ, Mayra Ayelén 
(D.N.I. 40.928.052) 

Derecho de Familia 
(6943) 

SEGOVIA, Romina Alejandra 
(D.N.I. 43.256.999) 
CIGLIUTTI, Lucía Antonella 
(D.N.I. 42.787.763) 
CENTENO, Lorena Jésica 
(D.N.I. 31.277.733) 
BRAMADO, María del Carmen 
(D.N.I. 34.728.620) 
TORRES, Rocío Anahí 
(D.N.I. 42.382.397) 
FICCO, Alvaro Joaquín 
(D.N.I. 43.131.840) 
VILCHES VILLEGAS, Yamila 
Agustina 
(D.N.I. 43.690.699) 

Trabajo Social y Salud 
(6949) 

CIGLIUTTI, Lucía Antonella 
(D.N.I. 42.787.763) 
ARIAS, Maia Giovanna 
(D.N.I. 43.282.126) 
BRAMARDO, María del Carmen 
(D.N.I. 34.728.620) 
TORRES, Rocío Anahí 
(D.N.I. 42.382.397) 
VILCHES VILLEGAS, Yamila 
Agustina 

Filosofía (6927) 

--------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 11 de abril de 2023, 12:49 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230411-6435818aa404f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

PABLO SANTIAGO PIZZI
Secretario Académico
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2023-04-11T12:49:42-0300
	PIZZI Pablo Santiago


		2023-04-13T13:32:24-0300
	DANDREA Fabio Daniel




